» n. 7. Reiffenstuel , loc. cit. , n . 20 et alii passim.

Quarto requiritur, quod in eo ponatur. Indictio cit. authentic.

» seu novella. Ut praeponatur nomen, cap . 5 , collat. 5. Glossa in cit.

cap. Inter dilectos verb . indictionis juncto textu ibidem. 2. Sed contra,

Felin. ib. n. 12. Covarruv., lib. 1 variar. resolut. , cap. 1 , n. 7.

Reiffenstuel, loc. cit., n. 21.

•

>

Indictio autem ( sic dicta ab indicendo seu jubendo trinam exa-

> ctionem tributi quae tribus continuis lustris fieri solebat a Caesare

Augusto ) est numerus annorum constans ex tribus lustris, seu ex

quindecim annis. Glossa, cit. cap. Inter dilectos verb. indictionis.

» Quibus tribus lustris, seu quindecim annis peractis redditur ad

⚫ unitatem , et initium sumit quilibet annus cujus cycli indictionum a

januario in bullis pontificiis, prout notatur circa initium Breviarii

Romani. Tit. de indictione, originem autem hujus nominis indictio-

nis, assignat Glossa, in cit. authentic. Ut praeponatur nomen impe-

ratoris verb. indictionis, collat. 5, sequentibus verbis ; quia, inquit,

antiquitus Romani singulis quindecim annis recipiebant tributum

⚫ de toto mundo, et erat in primo quinquennio ferrum , ut inde fie-

rent arma militibus Romanis. Secundo quinquennio argentum, ut

⚫ inde haberent stipendia milites. Tertio quinquennio aurum quod

> in aerario reponebatur, ut tempore necessitatis pro republica Ro-

⚫ manorum expenderetur ; Unde adhuc hodie servamus cursum illo-

• rum it trium lustrorum, scilicet horum quindecim annorum, et in-

⚫ dictionem appellamus. Haec Glossa, loc. cit. subjungens modum

⚫ facillimum inveniendi indictionem cujuslibet anni . Accipe inquit,

> annos Domini, et eis addas tres annos, quia tertius annus indictio-

> nis erat tempore Nativitatis Christi , deinde numerum annorum di-

⚫ vide per quindecim , et semper abjicias illum quindecim, et resi-

» duum ; vel saltem ultimum quindecim dabit indict. Et concordat

‣ alia Glossa in cap . Inter dilectos 6, de fide instr. verb. in dict. , hic

praecisis verbis. Et haec est regula ad inveniendam indict. Tres

⚫ annos Dom. appone pro indictionibus regulariter, et partire per

quindenum numerum, et quotus numerus remanet pro quindecim

D
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tanta est indictio, et si facta divisione, remanent quindecim tan-

tum, quintadecima est indictio . Haec Glossa, loc. cit. ubi totam di-

» ctam regulam comprehendit, et exprimit tribus sequentibus ver-

siculis.

·

D

D

Si per quindenos Domini diviserit annos

His tribus adjunctis indictio certa patebit

Si nihil excedit, quindena indictio currit.

Quinto requiritur, ut in eo inferatur nomen papae, vel impe-

ratoris aut regis in locis ipsius dominio subjectis una cum anno

papatus seu imperii, vel regni, textu expresso in cit. anthenttic, seu

» novella. Ut praeponatur nomen imperatoris, cap. 1 , ubi insuper ad-

ditur, quod debet inferri etiam nomen proconsulis illius anni ;

quod tamen hisce temporibus non amplius inseritur, ut notat Glos-

sa in cap. quottes cordis 1 , q. 7 , verb. consultibus et servat praxis.

Sexto requiritur, quod in eo exprimatur locus civitatis , vel ca-

» stri, et insuper locus particularis, v. g . Domus, in qua actus, qui

in instrumento continetur, factus est, Glossa in cap. Abbate sana

verb. Censetur juxta textu ibidem de sententia et re judicata in 6.

Abbas, loc. cit. n. 3. Mascard cit. q. 6, n . 89 et seq. Covarruv.

▸ Practic., quaest. cap. 20, n . 3. Reiffenstuel, loc. cit. n. 24, Pirhing,

loc. cit., n. 27.

D

D

»

►
Septimo requiritur, quod testes tres, vel saltem duo, qui or-

dinarie sufficiunt, praesentes sint actui , et eorum nomina in instru-

mento inserantur ; authentic. seu novella 73, de instrumentorum cau-

tela, et fide, cap. Sed et si instrumenta 5, collat. 6. Abbas loc. cit. ,

› n. 3. Speculator, loc. cit. , n . 10. Pirrhing, loc. cit . Reiffenstuel,

› loc. cit., n. 25 , adde solere addi per tabellionem in instrumen-

to, testes illi fuerint ad haec vocati, et rogati , quamvis de jure id

non sit necessarium, nisi in certis casibus. Sicuti nec necessarium

» est de jure, quod testes in instrumento nomina subscribant, ut col-

ligitur, ex cit. authentica, seu novella 73, de instrumentorum caute-

» la, etc. juncta Glossa , ibid. verb . compleantur et notant Abbas, loc.

» cit., n. 4. Pirrhing, loc. cit. n. 7. Reiffenstuel, loc. cit. n. 26 et

alii ; quamvis tamen id esset valde expediens, et servandam, ubi

D
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› adesset consuetudo eo vel maxime quod Glossa, cap. Post cessio-

» nem verb. Litteras de probationib . , cum nonnullis aliis id absolute

⚫ requiri contendit.
D

D

› Octavo requiritur, quod notarius instrumenti nihil aliud scri-

▸ bat, quam id, quod circa rem gestam vere scit, ac propriis oculis

vidit, atque praesens audivit ; et inde instrumentum legat coram

partibus, ut appareat omnia rite percepta et conscripta fuisse :

Authentic. seu novella 44 , de tabellionibus cap. 1 , collat. 4 , Specu

lator, loc. cit., n. 13. Reiffenstuel, loc. cit., n. 27. Menochius , 1. 2 ,

de arb. judic, cas. 1445, n. 6 et alii .

»

Nono requiritur, quod notarius exprimat in instrumento, quod

fuerit rogatus ab eo, vel ab iis vel quorum consensu actus depen-

› det. Authentic. seu Novella 44 , de tabellionib. , cap. 1 , collat. 4 , Reiff.

loc. cit., n. 30. Pirhing, loc. cit . , n . 7 , vers . sexto , et alii passim .

» Decimo requiritur, quod notarius nomen suum inscribat pro-

pria manu addendo qua auctoritate, in pontificia, vel caesarea, seu

regia sit notarius ? cit. authentic. seu novella 75, de instrumentorum

» cautela et fide, cap. Sed et si instrumenta 5 , collat. 6 juxta Glossa

ibid. verb. adjiciatur . Speculator, lec . cit. , n . 11. Cuvaruv. cit.

• cap. 20, n . 5. Mascard. loc. cit. , n. 97. Reiffenstuel , loc. cit. , n . 28

› et alii communiter . Sufficit autem subscriptio notarii, quamvis per

» alium etiam privatum instrumentum scriptura fecerit, pro ut innui-

tur cap. Inter dilectos 6, verb. Instrumentum quoque, de fide instru-

mentor. Abbas, ibid. n . 7 , et alii communiter servatque praxis ge-

» neralis .

D

D
» Undecimo requiritur, quod notarius apponat in instrumenta

signum solemne sui notariatus, idest certam aliquam imaginem,

vel figuram calamo depictam aut per modum typi impressam.

» Glossa in Authentic. seu nuvella 73, de instrumentor. cautela verb.

oportet. Reiffenstuel, loc. cit., n . 29.D

• Duodecimo requiritur ad uberiorem cautelam, quod notarius

servet semper eamdem formam subscriptionis in uno instrumento,

ac in aliis , ut, cum opus fuerit possit fieri comparatio instrumento-

» rum per ipsum confectorum, arg. cit. authentic. seu novella 13, de

» instrumentor, cautela 6, juxta Glossa, ibid. verb. adjiciatur.
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Le sopradette solennità quantunque non si ricerchino tutte per

rigor di diritto per la essenza, e la sostanza del pubblico instrumen-

to, tuttavia si suole far uso di tutte queste solennità secondo la rice-

vuta consuetudine, così che se una qualche di queste si omette un

tale strumento viene sospetto di frode e di falsità. Per la qual cosa si

devono osservare queste solennità secondo la consuetudine di ogni

regno, come abbiamo dal capo Cum dilectus 8, e dal capo cum tan-

to 11 , de consuetudine, così pure abbiamo dal Mascardo, loc . cit. ,

num. 17, ed il Pirhing, loc . cit. , num. 7 in fine.

Lo instrumento pubblico formato per mano di pubblico notaio

con tutte le solennità requisite tanto se è originale, quanto autentico